
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 仙台市柳生市民センター 

〒981-1106 仙台市太白区柳生 7-20-7 

TEL：306－6750 FAX：306－7081  

URL：http://www.sendai-shimincenter.jp/taihaku/yanagiu No.114 2022 3.１発行 

 

令和 4 年度  柳生市民センター取り組み目標 

令和 4 年度は「人と人との交流を深めて 未来につなげる地域の活力を育む 地域の拠りどころになろう」を柳生

市民センターの取組目標に掲げ、事業を進めてまいります。特に少子高齢化、介護予防や地域防災という大きな

課題を踏まえながら、地域と市民センターの関わりを深め、また皆さまとの連携を築きながら市民センターの運

営をしていきたいと考えておりますので、引き続きご理解とご支援をたまわりますようお願い申し上げます。 

のお知らせ 
２月１２日（土）・１３日（日）に開催予定でした、

柳生市民センターまつりはオミクロン株の感染者が日

増しに増加している状況を鑑み、 し、下記

の通り実施することと致しました。 

開催を楽しみにしていた皆様には大変申し訳ございません

が、ご理解いただきますようお願い致します。 

 
・ステージ部門： 
 
・展 示 部 門：  
 
・出店（手作り雑巾販売）：中止いたします。 
 

3 月 1 日(火)～3 月 27 日(日) 
ステージ発表と作品展示について、
ロビーでテレビ上映を行います。    
（※開館日の９時～１７時） 
 

◇開催日時：毎月１回 10:00～11:30 

（5 月～2 月まで 原則毎月第４水曜日に開催） 

◇対 象 ：55 歳以上の方（定員 80 名） 

※先着順につき、定員になり次第受付終了します。 

◇会 費 ：1,000 円 

◇申込方法： 

４月６日（水）10:00～会費を添えて窓口で受付 

  

◇第 1 回開講式： 
５月 25 日（水)10:00~ 

 

 
 

          
 

当センターHPは、 
こちらからご覧頂けます 

現在、「令和４年度市民センター減免 

登録手続き」を受け付けております。 

詳細は、窓口までお問い合わせくだ

さい。 

 

※減免登録証の減免区分が、２～５項に

該当する１０割減免団体は、継続申請は

不要となります。 

受講生のみなさんとの交流を楽しみながら、様々な

分野について学習します。朗読劇、コンサートや交流

会などを予定しています。 

 

令和４年度 

柳生シニアスクール受講生募集 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幼児向け読み聞かせ 

 

 
おはなしボランティア 

「なかよしこよし」 

※開催日程は決まっておりません 

 

月曜日・祝祭日の翌日 

《３月》7(月)・14(月)・22(火) 

28(月) 

《４月》4(月)・11(月)・18(月) 

・25(月) 

図書貸出日 

おはなしタイム 

多目的ホールの個人使用日 

市民センター休館日 

このセンターだよりはリサイクルできます 

このセンターだよりには印刷日 ２月 15日現在の情報を記載しています。最新の情報は当センターや HPでご確認ください。 

日曜日 9:00～16:30 

《３月》 ６日,1３日,２０日,2７日 

《４月》 ３日，1０日，１７日 
※使用日は感染状況等により変更す
る場合があります。 
※4/24、5/8、5/1５、は、個人使用
日を開催いたしません。 

＊使用料（2時間） 小中学生 ：120円 
            一 般  ：240円 

☞卓球・バトミントンができます。 
☞用具・上靴はご持参ください。 

毎週水曜日 10:30～12:00 
  
《３月》  2日、9日、16日 

《４月》  13日,20日,27日 

※貸出日は感染状況等により変更する

場合があります。 

  

 ★１人２冊まで、２週間借りられます 

★入室の際は名簿に記入の上、検温を 

お願いします。閲覧は１時間以内と 

なります。また、入室を制限する場 

合があります。 

♬ 図書ボランティア募集中です ♬ 

  図書ボランティア「ブックポケット」 

 

 

①中田西部地区 5団体(連合会・社協・日赤・募金会・民児協)研修会開催 

令和 4 年 2 月 5 日（土）に、柳生市民センター2 階会議室で行いまし

た。講師は太白区まちづくり推進課係長 菅原勇貴 氏と、主事 福原智恵 

氏の 2 人で、「よくわかる町内会～地域を支える町内会活動～」の講演を

いただきました。参加者からは非常に内容も話し方も良く、今後の町内会

活動の参考になると、とても好評でした。 

②令和 4年度町内会・自治会の総会日程等が決まりました。 

昨年、一昨年は総会を書面表決で行ってまいりましたが、今年は総会

を開催したい気持ちが強く、以下の町内会・自治会で実施する方向で計

画を進めております。 

 

 

 

3月 1日（火）～16日（水） 

落とし物、忘れ物を当センターロビーにて展示します。 

お心当たりの方は、窓口までお声掛けください。期限までに引き取りの

ないものは処分させていただきますので、ご了承ください。 

◇透明な螺旋 （東野圭吾） 

◇もしも徳川家康が総理大臣になったら（眞邊明人） 

◇ペッパーズ・ゴースト（伊坂幸太郎） 

◇10年かかって地味ごはん。（和田明日香） 

◇母（青木さやか）             ・・・・など多数 

町内会・自治会 開催日 開始時刻 会場

西中田
町内会

4/9（土） 19:00～
西中田住宅内
集会所

栗東
町内会

4/10（日） 13:30～
西中田コミュニティ

センター
栗西
町内会

4/24(日） 10:00～
西中田コミュニティ

センター
安久
町内会

4/17（日） 10:00～
西中田コミュニティ

センター

西中田第一
町内会

4/17（日） 10:00～ 天神ふれあいセンター

柳生北
町内会

4/24(日） 13:30～ 柳生市民センター

柳生南
町内会

4/17（日） 13:30～ 柳生南集会所

びゅうパルク
南仙台自治会

4/24（日） 11:00～
びゅうパルク南仙台内

集会所

びゅうパルク
ｸﾞﾗﾝﾃﾞｨｵ自治会

開催日・場所未定


